




 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 12.12.2022               № 982  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения конкурса творческих работ 
«Здравствуй, мама!» в 2022 году 

 
 

На основании приказа управления образования администрации             
муниципального образования город Армавир от 7 ноября 2022 года № 832 «О 
проведении муниципального этапа краевого конкурса «Здравствуй, мама!» в 
2022 году» с 9 ноября по 9 декабря 2022 года был проведён муниципальный 
этап конкурса творческих работ «Здравствуй, мама!» (далее – конкурс)  

В соответствии с Положением конкурс проводился по двум номинациям: 
«Обращение к маме» (рассказ, выдержки из дневника, письмо, 

стихотворение, эссе); 
«Подарок маме» (Изобразительное творчество: картина, зарисовка, этюд, 

выполненные в любой технике; рукоделие: вязание спицами, крючком, 
вышивка, шитье, макраме и другое; декоративно-прикладное творчество: 
плетение бисером, изделия из теста, глины, резьба по дереву, выжигание). 

В конкурсе приняли участие 53 обучающихся в возрасте от 9 до 17 лет, 
состоящих на профилактических учётах и учётах в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних из следующих организаций: МБОУ-СОШ №№ 2, 3, 6, 13, 
23, МАОУ СОШ №№ 4, 7 имени Г.К. Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25, МАОУ-
СОШ № 1 «Казачья», ЧОУ-СОШ «Перспектива» и ГКУ СО КК «Армавирский 
СРЦН», МБУК «Централизованная библиотечная система», ГБПОУ КК 
«АМТ». 

На конкурс было представлено 54 работы, из них: 12 работ в номинации 
«Обращение к маме», 42 работы - «Подарок маме». 

Конкурс был направлен на профилактику безнадзорности, 
правонарушений и преступлений несовершеннолетних, предупреждение 
противоправного и антиобщественного поведения, недопущение формирования 
криминогенных или деструктивных особенностей личности подростков, 
повышение эффективности индивидуальной профилактической работы с 
несовершеннолетними, состоящими на учетах в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 



несовершеннолетних и способствовал укреплению внутрисемейных ценностей, 
формированию у подростков уважительного отношения к родителям, 
повышения социальной активности, развития творческих способностей 
несовершеннолетних укреплению внутрисемейных ценностей, формированию 
у подростков уважительного отношения к родителям, повышения социальной 
активности, развития творческих способностей несовершеннолетних 

Участники конкурса проявили высокую творческую активность, глубокое 
понимание образа Матери, представленные творческие работы пронизаны 
добротой и любовью к маме. 

Решением организационного комитета конкурса были определены 
победители и призёры конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение организационного комитета конкурса 

(прилагается). 
2. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»             

О.В. Мартыновой довести результаты конкурса до сведения 
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир; 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                   Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления 
образования администрации  
муниципального образования  
город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 12.12.2022 № 982 

 
 

Решение оргкомитета с функциями жюри 
конкурса «Здравствуй, мама!» в 2022 году 

 
Решением оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого конкурса «Здравствуй, мама!» в 2022 

году определены победители и призёры конкурса: 
№ п/п ФИО участника Наименование 

организации 
ФИО педагога Статус диплома 

Номинация «Подарок маме» 
9 - 11 лет (включительно) 

1 Рощупко Ангелина Александровна МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья» 

Дмитриенко Мария Александровна, 
учитель 

Победитель 

2 Геуркова Эллина Александровна МАОУ СОШ № 9 Орлова Наталия Александровна, 
социальный педагог 

Призёр 

3 Жалобай Султан Николаевич МБОУ-СОШ № 23 Дамойцева Зоя Сергеевна, 
социальный педагог 

Призёр 

4 Харин Иван Александрович МБОУ СОШ № 13 Муслидин Екатерина Анатольевна, 
педагог-психолог 

Призёр 

12 – 14 лет (включительно) 
1 Козина Стефания Юрьевна ГКУ СО КК 

«Армавирский СРЦН» 
- Победитель 



2 Московченко Геннадий Геннадьевич МБОУ-СОШ № 2 Грига Ирина Юрьевна, учитель 
обществознания 

Победитель 

3 Починок Ксения Романовна МБОУ СОШ № 13 Муслидин Екатерина Анатольевна, 
педагог-психолог 

Победитель 

4 Аветисян Ашот Гамлетович МАОУ СОШ № 9 Орлова Наталия Александровна, 
социальный педагог 

Призёр 

5 Ворожцов Игорь Владимирович ЧОУ-СОШ 
«Перспектива» 

Тучина Ярослава Сергеевна, 
учитель 

Призёр 

6 Гринина Ярослава Владимировна МАОУ-СОШ № 4 Подгорная Наталья Александровна, 
учитель истории 

Призёр 

7 Жердева Екатерина Дмитриевна МБОУ-СОШ № 23 Дамойцева Зоя Сергеевна, 
социальный педагог 

Призёр 

15 – 17 лет (включительно) 
1 Зубков Родион Владимирович МБОУ-СОШ № 3 Коцуба Анастасия Юрьевна, 

учитель 
Победитель 

2 Гриднев Николай МБУК 
«Централизованная 
библиотечная система» 

Рустамова Наталья Алексеевна, 
методист по работе с детьми 

Победитель 

3 Иванникова Юлия МАОУ СОШ № 7 имени 
Г.К. Жукова 

Сапогова Виктория Викторовна, 
социальный педагог 

Победитель 

4 Минюк Богдан Александрович МАОУ-СОШ № 20 Шидакова Ирина Александровна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Победитель 

Номинация «Обращение к маме» 
12 – 14 лет (включительно) 

1 Попов Николай Александрович МАОУ-СОШ № 25 Бахмат Алевтина Валентиновна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Призёр 

2 Рустамов Артем Табризович МАОУ-СОШ № 18 с 
УИОП 

Губачева Дарья Александровна, 
социальный педагог 

Призёр 

3 Семиколенов Даниил Романович МАОУ-СОШ № 1 
«Казачья» 

Курбанова Якут Максимовна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Призёр 



15 – 17 лет (включительно) 
1 Еременко Андрей Юрьевич МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова 
Сапогова Виктория Викторовна, 
социальный педагог 

Победитель 

2 Молчанова Ксения Андреевна МАОУ-СОШ № 25 Хачатурьян Евгения Анатольевна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Призёр 

3 Петренко Евгений Алексеевич МАОУ СОШ № 9 Бабаянц Наталья Григорьевна, 
учитель русского языка и 
литературы 

Призёр 

4 Таранцева Кира Георгиевна ГБПОУ КК «АМТ» - Призёр 

 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир                                                                                                                                          Т.В. Мирчук 

 
 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
о т  ^ ̂ ^ ’■ 3 -•* №  ^  f

г. Армавир

Об итогах проведения конкурса творческих работ 
«Здравствуй, мама!» в 2023 году

На - основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир № 823 от 19 октября 2023 года 
«О проведении муниципального этапа Краевого конкурса «Здравствуй, 
мама!» в 2023 году», в целях повышенйя эффективности индивидуальной 
профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на 
профилактическом учете в органах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних среди обучающихся
общеобразовательных организаций с 1 ноября по 1 декабря 2023 года
состоялся краевой конкурс «Здравствуй, мама!» (далее-Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих 
общеобразовательных организаций: СОШ №2, 4, 9, 19, 24, 17, 7, 8, 20, 13, 
«Казачья» №1, 15, лицей №11 им.В.В.Рассохина.

Конкурс способствовал укреплению внутрисемейных ценностей, 
формированию возвышенного отношения к образу матери, развитию 
творческих способностей и социальных инициатив у несовершеннолетних, 
состоящих на профилактических учетах в органах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

На Конкурс была представлена 41 работа по следующим номинациям: 
«Обращение к маме», «Подарок маме», «Стихотворения маме», рисунки, 
письма, поделки.

Участники Конкурса проявили высокую творческую активность, в 
работах отразили оригинальность и глубокое понимание образа матери.

Решением оргкомитета с функциями жюри были определены победители 
и призёры конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри краевого конкурса 

«Здравствуй, мама!» в 2023 году (приложение № 1).

ООО «Виннер»



2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир Л.А. Аветисян.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир_______
Проект подготовлен и внесён: 
Ведущим специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир



Решение оргкомитета с функциями жюри

конкурса «Здравствуй, мама!» в 2023 году

Решением оргкомитета с функциями жюри функциями жюри муниципального этапа краевого конкурса «Здравствуй, 
мама!» в 2023 году определены победители и призеры конкурса:

Номинация «Подарок маме»
Ф.И.О. Дата

рождения
ОО, класс Наименование

работы
Ф.И.О.
педагога(полностью), 
место работы

Статус

1 группа 9-1 1 лет (включительно)
Семенова Людмила 
Антиповна

27.09.2013 МБОУ-СОШ № 8 Поделка «Букет 
для мамы»

Улитина Т.Ю.,МБОУ- 
СОШ №8, старшая вожатая

Участник

Цвелой Иван Игоревич 19.01.2012. МАОУ-СОШ
№20

Поделка Маме 
на счастье»

Фролова Н. Э., МАОУ- 
СОШ №20

Призер

Цвелой Владимир 
Игоревич

02.07.2013 МАОУ-СОШ
№20

Поделка «Для
любимой
мамы»

Фролова Н. Э., МАОУ- 
СОШ №20

Участник

Мирошниченко 
Максим Максимович

05.03.2013 МБОУ-СОШ №2 Поделка Акопян П. X., МБОУ-СОШ 
№2, социальный педагог

Победитель

Степанов Павел 
Алексеевич

19.10.2015 . МБОУ-СОШ №2 Поделка Кириченко У.А., МБОУ- 
СОШ №2, учитель

Участник

Степанова Алена 
Алексеевна

04.03.2012 МБОУ-СОШ №2 Рисунок Рулева О.С., учитель

Иванов Артем 
Алексеевич

29.1 L2014 МБОУ-СОШ
№19

Рисунок 
«Подарок моей 
мамочки»

Алексеева Р.П., МБОУ- 
СОШ №19, учитель ИЗО

Участник

Якубов Руслан 04.06.2013 МАОУ-СОШ №1 Рисунок Дмитриенко М. А., МАОУ- Победитель



Русланович «Казачья». «Мамина
любовь»

СОШ№1 «Казачья», 
педагог

2 группа 12-14 лет (включительно)
Литвинов Артем 
Владимирович

15.04.2011 МБОУ-СОШ №8 Поделка «Букет 
для мамы»

Иустовалова Е.Н., МБОУ- 
СОШ №8, учитель

Призер

Еремина Софья 
Вадимовна

13.08.2009 МБОУ-СОШ
№13

Поделка
«Дерево
гармонии»

Муслидина Е.А., МБОУ- 
СОШ №13, педагог- 
психолог

Призер

Починок Ксения 
Романовна

12.11.2010 МБОУ-СОШ
№13

Поделка
«Березка»

Муслидина Е. А'., МБОУ- 
СОШ №13, педагог- 
психолог

Участник

Титов Роман 
Алексеевич

12.03.2011 МБОУ-СОШ
№15

Поделка
«Мамино
сердце»

Заворотинская К. Н., 
МБОУ-СОШ №15, 
социальный педагог

Победитель

Гринина Ярослава 
Владимировна

22.01.2009 МАОУ-СОШ №4 Поделка «С 
любовью маме»

Подгорная Н. А., МАОУ- 
СОШ №4, учитель 
истории.

Призер

Аветисян * Ашот 
Г амлетович

25.08.2009 МАОУ-СОШ №9 Поделка
«Подарок
маме»

Орлова Н. А., МАОУ-СОШ 
№9, социальный педагог

Призер

Ермоленко Никита 
Витальевич

29.11.2010 МБОУ-СОШ№ 19 Рисунок
«Маме»

Алексеева Р.П., МБОУ- 
СОШ №19, учитель ИЗО

Участник

Семенов Сергей 
Викторович

15.01.2010 МАОУ-СОШ 
№24 -

Поделка 
«Открытка для 
мамы»

Бигеева О.А., МАОУ-СОШ 
№24, социальный педагог

Участник

Одинцов Арсений 
Станиславович

29.08.2010 МАОУ-СОШ
№24

Поделка 
«Мамы, как 
пуговицы на

Бигеева О.А., МАОУ-СОШ 
№24, социальный педагог Призер



них все 
держится»

Гусев Марк 
Витальевич

09.07.2010 МАОУ-СОШ
№24

Поделка
«Мамино
сердце»

Бигеева О.А., МАОУ-СОШ 
№24, социальный педагог

Призер

Г усев Марк Марк 
Витальевич

09.07.2010 МАОУ-СОШ
№24

Поделка «С 
любовью для 
мамочки»

Бигеева О.А., МАОУ-СОШ 
№24, социальный педагог

Участник

Литвиненко Дмитрий 
Алексеевич

25.07.2009 МАОУ-СОШ №1 
«Казачья»

Рисунок 
«Цветы для 
мамы»

Дмитринко М.А.,' МАОУ- 
СОШ №1 «Казачья», 
педагог

Участник

Тоноев Артем 
Саркисович

31.03.2011 МБОУ-СОШ
№23

Рисунок «Ты 
мне как мама»

Дамойцева З.С., МБОУ- 
СОШ №23, социальный 
педагог

Победитель

Строев Данил 
Евгеньевич

13.11.2009 МАОУ-СОШ №1 
«Казачья»

Рисунок «В 
самых ласковых 
руках»

Дмитриенко М.А., МАОУ- 
СОШ № 1 «Казачья», 
педагог

Участник

Г орх < Артем 
Дмитриевич

02.11.2009 МБОУ-СОШ
№17

Рисунок «Моя 
любовь к тебе, 
мама»

Балабан А.Д., МБОУ-СОШ 
№17, социальный педагог

Участник

3 группа 15-17 лет (включительно'
Сокол Виталий 
Витальевич

15.05.2006- МАОУ-СОШ
№20

Поделка 
лучшей маме на 
свете»

Фролова Н.Э., МАОУ- 
СОШ №20, учитель

Победитель

Леонтьев Максим 
Меркурьевич

03.03.2009
>

МБОУ-СОШ
№15

Поделка 
«Цветы для 
мамы»

Заворотинская К.Н., 
МБОУ-СОШ №15, 
социальный педагог

Участник

Чернова Акелина 28.12.2008 МАОУ лицей Рисунок «Букет Егизарян Н.Г., классный Участник



Вадимовна №11 им. В.В. 
Рассохина

для мамы» руководитель, учитель 
английского языка

Папаков Андрей 
Александрович

17.03.2007 МАОУ-СОШ №1 
«Казачья»

Рисунок 
«Милая 
мамочка моя»

Дмитриенко М.А., МАОУ- 
СОШ №1 «Казачья», 
педагог

Участник

Филев Данил 
Дмитриевич

08.12.2007 МБОУ-СОШ
№17

Рисунок «С 
Днем мамы»

Балабан А.Д., МБОУ-СОШ 
№17, социальный педагог

Призер

Номинация «Обращение к маме»
1 группа 9-11 лет (включительно)

Моековченко Ксения 
Геннадьевна

13.11.2013 МБОУ-СОШ №2 «Мамины
объятья»

Сария Л. С., МБОУ-СОШ 
№2, учитель

Призер

Моековченко 
Владимир Геннадьевич

24.09.2012 МБОУ-СОШ №2 «Письмо маме» Сария Л. С., МБОУ-СОШ 
№2, учитель

Призер

Мигунов Никита 
Сергеевич

29.01.2012 МАОУ лицей 
№11 им.. В.В. 
Рассохина

«Письмо маме» Пилипенко О. В., учитель 
русского языка и 
литературы

Победитель

2 группа 12-14 лет (включительно' V

Асатуров - Руслан 
Владимирович

28.04.2009 МАОУ-СОШ
№24

«Обращение к 
маме»

Бигеева О. А., МАОУ- 
СОШ №24, социальный 
педагог

Призер

Зяблицев Андрей 
Алексеевич

30.04.2009 МАОУ-СОШ
№24

«Обращение к 
маме»

Бигеева О. А., МАОУ- 
СОШ №24, социальный 
педагог

Участник

Котов Руслан 
Максимович

25.10.2009
>

МБОУ-СОШ
№19

Стихотворение
«Мамы»

Бондаренко Л. В., МБОУ- 
СОШ № 19, учитель 
русского языка и 
литературы.

Победитель

Аванян Богдан 09.06.2009 МАОУ-СОШ №9 «Обращение к Орлова Н. А., МАОУ-СОШ Призер



Эдуардович маме» №9, социальный педагог
Барковский Владимир 
Игоревич

29.09.2009 МАОУ-СОШ
№24

«Обращение к 
маме»

Бигеева О. А., МАОУ-
СОШ №24, социальный 
педагог

Победитель

Московченко Геннадий 
Г еннадьевич

30.08.2009 МБОУ-СОШ №2 «Обращение к
маме»

Акопян П. X., МБОУ-СОШ
№2, социальный педагог

Призер

Сокур Евгений 
Игоревич

02.08.2010 МАОУ-СОШ №7 
им. Г.К. Жукова

Письмо к маме Сапогова В. В., МАОУ- 
СОШ №7 им. Г.К. Жукова, 
социальный педагог

Участник

3 группа 15-17 лет (включительно)
Байкова Анна Петровна 17.04.2008 МАОУ-СОШ №9 «Обращение к

маме»
Орлова Н. А., МАОУ-СОШ
№9, социальный педагог

Победитель

Бердников Дмитрий 
Владимирович

26.11.2008 МБОУ-СОШ
№17

Письмо маме Балабан А.Д., МБОУ-СОШ 
№17, социальный педагог

Призер

Бунин Лев Алексеевич 26.06.2008' МАОУ-СОШ №7 
им. Г.К. Жукова

Обращение к 
маме

Сапогова В. В., МАОУ- 
СОШ №7 им. Г.К. Жукова, 
социальный педагог

Участник

Ведущий специалист Л.А.Аветисян







 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.12.2024               № 977  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения муниципальной олимпиады  

по психологии в 2024 году 

 

 

С целью формирования психологической культуры школьников, их 

приобщения к новейшим достижениям в области психологической теории и 

практики и на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 22 октября 2024 года № 865  

«О проведении муниципальной олимпиады по психологии в 2024 году» с 12 по 

19 ноября 2024 года была проведена муниципальная олимпиада по психологии 

(далее – Олимпиада). 

В 2024 году с целью популяризации ценностей семьи как важнейшего 

социального института, развития семейных ценностей и традиций, 

формирования в сознании обучающихся положительного отношения к семье и 

семейному воспитанию была определена тема для конкурса психологических 

плакатов и газет - «СемьЯ». 

В Олимпиаде приняли участие обучающиеся/воспитанники, их 

родители и педагоги из следующих образовательных организаций: МБОУ 

гимназии № 1, МБОУ СОШ №№ 2, 5, 12, 13, 15, 17, 23, МАОУ СОШ №№ 4, 7 

имени Г.К.Жукова, 9, 18 с УИОП, 20, 24, 25, МАОУ лицея № 11 им. В.В. 

Рассохина, МБОУ ООШ № 16, ЧОУ-СОШ «Новый путь», ЧОУ-СОШ 

«Развитие», МАДОУ №№ 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 15, 18, 21, 23, 25, 29, 30, 31, 35, 37, 

42, 43, 50, 52, МБДОУ №№ 8, 19, 20, 24, 26, 33, 41, 54, 55, В этом году впервые 

в Олимпиаде приняли участие дети и педагоги-психологи из ГКУ СО КК 

«Армавирский реабилитационный центр». 

В основном конкурсе Олимпиады приняли участие 155 обучающихся из 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Армавир (5-7 классы – 99 человек, 8-9 классы – 63 человека, 10 классы – 15 

человек и 11 классы – 19 человек).  

Олимпиадные задания ориентированы не только на выявление готового 

знания, но и позволяют оценить общий уровень эрудиции, культуру мышления, 

его нестандартность, творческие и аналитические способности участников. 

Члены жюри отметили, что победители и призѐры Олимпиады 

продемонстрировали интерес к проблемам современной психологии, 



нестандартный подход к решению конкурсных заданий и креативность. 

Участие в Олимпиаде позволяет школьникам сделать первый шаг в мир 

многогранной и по-настоящему интересной профессии психолога. 

Решением оргкомитета с функциями жюри определены победители и 

призѐры Олимпиады. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри Олимпиады 

(приложение № 1). 

2. Объявить благодарность:  

1) членам жюри Олимпиады за профессионализм и компетентность при 

оценивании олимпиадных работ (приложение № 2); 

2) педагогам-психологам и педагогам, подготовившим победителей и 

призѐров основного конкурса Олимпиады (приложение № 3). 

3. Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

О.В.Мартыновой довести информацию о результатах Олимпиады до сведения 

руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                     Т. В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Начальником управления образования 

администрации муниципального  

образования город Армавир                                       Т. В. Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 06.12.2024 № 977 

 

 

Решение членов жюри  

муниципальной олимпиады по психологии 2024 году 

 

На основании решения членов жюри были определены победители и 

призѐры муниципальной олимпиады по психологии в 2024 году: 
№ 

п/п 

ФИ участника ОО, 

класс 

Статус 

(победитель/призер) 

Основной конкурс Олимпиады 

I возрастная категория (5-7 классы) 

1 Холод Анастасия МБОУ СОШ № 13, 7 А класс Победитель 

2 Барсомова Алина МБОУ-СОШ № 2, 7 А класс Призѐр 

3 Бахмутская Варвара МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 5 В класс Призѐр 

4 Газазян Тигран МБОУ-СОШ № 2, 5 В класс Призѐр 

5 Горбачева Анастасия МБОУ-СОШ № 2, 7 А класс Призѐр 

6 Двуреченская Валерия МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

6 класс 

Призѐр 

7 Карманова Самира МБОУ-СОШ № 2, 7 В класс Призѐр 

8 Каспарова Ариана МБОУ-СОШ № 2, 7 А класс Призѐр 

9 Князева Александра МБОУ-СОШ № 23, 7 Б класс Призѐр 

10 Коба Милана МБОУ-СОШ № 2, 7 Б класс Призѐр 

11 Куликов Сергей МАОУ-СОШ № 20, 5 А класс Призѐр 

12 Кульбидюк Дарья МБОУ-СОШ № 2, 6 В класс Призѐр 

13 Лазаренко Ксения МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина, 5 А класс 

Призѐр 

14 Мамед-Оглы Богдан МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 Г класс Призѐр 

15 Меркулова Валерия МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 6 В класс Призѐр 

16 Морозов Кирилл  МАОУ-СОШ № 23, 6 Г класс Призѐр 

17 Рудова Алиса МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 Б класс Призѐр 

18 Спорышев Руслан МАОУ-СОШ № 4, 7 Д класс Призѐр 

19 Степанян Игнат МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 6 В класс Призѐр 

20 Столярова Стелла  МБОУ-СОШ № 15, 6 класс Призѐр 

21 Тереньтева Виктория  МАОУ-СОШ № 4, 7 А класс Призѐр 

22 Тиманова Диана  МАОУ-СОШ № 25, 7 А класс Призѐр 

23 Умнов Николай МБОУ-СОШ № 2, 7 А класс  Призѐр 

24 Чараев Станислав МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 5 Г класс Призѐр 

25 Черноротова Алена МБОУ-СОШ № 2, 7 В класс Призѐр 

26 Чижова Юлия МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 7 А класс Призѐр 

27 Чикова Полина МБОУ-СОШ № 23, 8 Б класс Призѐр 

28 Чмовж София МБОУ-СОШ № 2, 7 В класс Призѐр 



29 Щеглов Леонид МБОУ-СОШ № 2, 6 В класс Призѐр 

30 Юрина Каролина МАОУ СОШ № 18 с УИОП, 6 Д класс Призѐр 

II возрастная категория (8-9 классы) 

1 Тонян Роза  МАОУ-СОШ № 4, 9 В класс Победитель 

2 Абрамян Светлана МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

9 А класс 

Призѐр 

3 Беляева Арина 

Сергеевна 

ЧОУ-СОШ «Новый путь», 8 класс Призѐр 

4 Гирин Ярослав 

Игоревич 

МАОУ-СОШ № 4, 8 В класс Призѐр 

5 Горькавая Ольга 

Олеговна 

МАОУ-СОШ № 4, 8 В класс Призѐр 

6 Ефимова Мария МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

9 А класс 

Призѐр 

7 Иванчихина София  МАОУ СОШ № 9, 8 Б класс Призѐр 

8 Крылова Анна  МБОУ СОШ № 13, 8 А класс Призѐр 

9 Лукьяненко Ульяна МБОУ гимназия № 1, 9 Г класс Призѐр 

10 Малкасова Светлана МБОУ-СОШ № 12, 8 Б класс Призѐр 

11 Мауль Кира МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

9 Б класс 

Призѐр 

12 Осауленко Елена 

Игоревна 

ЧОУ-СОШ «Новый путь», 9 класс Призѐр 

13 Памазан Ева МАОУ-СОШ № 25, 9 Б класс Призѐр 

14 Полстьянов Сергей  ЧОУ-СОШ «Новый путь», 8 класс Призѐр 

15 Соловьева Дарья МАОУ-СОШ № 20, 9 А класс Призѐр 

16 Франгулян Ева  МАОУ-СОШ № 9, 8 Б класс Призѐр 

17 Холод Алина 

Игоревна 

МБОУ-СОШ № 23, 8 Б класс Призѐр 

18 Цирулькевич Алина 

Викторовна 

МБОУ-СОШ № 23, 9 Б класс Призѐр 

19 Шевчук Арина 

Алексеевна 

МАОУ-СОШ № 25, 8 Б класс Призѐр 

20 Шумакова Варвара  МАОУ лицей № 11 им. В.В. 

Рассохина, 9 А класс 

Призѐр 

21 Юрковская Яна 

Васильевна 

ЧОУ-СОШ «Новый путь», 9 класс Призѐр 

III возрастная категория (10 класс) 

1 Резанцева Злата МАОУ-СОШ № 4, 10 Б класс Победитель 

2 Адамчик Алина ЧОУ-СОШ «Новый путь», 10 класс Призѐр 

3 Воробей Дарина МАОУ СОШ № 24, 10 Б класс Призѐр 

4 Жданова Лидия МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

10 Б класс 

Призѐр 

5 Сидоркина Владислава МБОУ-СОШ № 13, 10 класс Призѐр 

6 Степанова Валерия МАОУ-СОШ № 4, 10 Б класс Призѐр 

7 Ткаченко Майя МБОУ-СОШ № 2, 10 А класс Призѐр 

IV возрастная категория (11 класс) 

1 Джаманханова 

Жасмина 

МАОУ-СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, 

11 Б класс 

Победитель 

2 Ковалева Анна МАОУ-СОШ № 9, 11 А класс Призѐр 

3 Сидорова Кристина МБОУ СОШ № 13, 11 класс Призѐр 

4 Подкидышева Самира МАОУ-СОШ № 9, 11 А класс Призѐр 



5 Ширшова Дарья МАОУ-СОШ № 25, 11 А класс Призѐр 

6 Щербина Ксения МАОУ-СОШ № 9, 11 А класс Призѐр 

Конкурс психологических плакатов  

Дошкольные образовательные организации 

1 Ширинян Георгий Давидович 

(Куколева Татьяна Сергеевна) 

МАДОУ №29 Победитель  

2 Сороканюк Нина (руководитель 

Казинская Алия Шамильевна, 

воспитатель) 

МАДОУ №5 Победитель 

3 Дорофеева Алиса (руководитель 

Москвичева Наталья Ивановна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 52 Победитель 

4 Воспитанники группы 

компенсирующей направленности 

«Звѐздочки» и старшей группы 

«Почемучки» (руководители 

Лѐгенькая Светлана Александровна, 

воспитатель, Теремяева Елена 

Сергеевна, учитель-логопед) 

МАДОУ № 42 Победитель 

5 Воспитанники группы с тяжѐлыми 

множественными нарушениями 

развития (Буланкина Тамара 

Александровна, воспитатель, 

Муковнина Ольга Юрьевна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 23 Победитель 

6 Яврумян Наринэ Маратовна 

(руководитель Куколева Татьяна 

Сергеевна) 

МАДОУ № 29 Призѐр 

7 Морозов Александр Владимирович 

(руководитель Снежко Светлана 

Владимировна) 

МАДОУ № 29 Призѐр 

8 Семья Обухова Егора МАДОУ № 23 Призѐр 

9 Семья Цибизовой Анны МАДОУ № 23 Призѐр 

10 Карташева Елена Александровна 

(мама) (руководитель Иванова Юлия 

Юрьевна) 

МАДОУ № 23 Призѐр 

11 Семья Романовой Софии 

(руководитель Шингур Ольга 

Николаевна, воспитатель) 

МАДОУ № 21 Призѐр 

12 Мама Лысова Анастасия и сын 

Лысов Кирилл (руководитель 

Белоброва Светлана Васильевна) 

МАДОУ № 9 Призѐр 

13 Кухарчук Эвелина, Кухарчук 

Виктория (мама), Кухарчук Аркадий 

(папа) (руководитель Французова 

Елена Михайловна, воспитатель 

МБДОУ № 54 Призѐр 

14 Оганесов Владислав (руководитель 

Абрамова Юлия Владимировна, 

педагог-психолог) 

МАДОУ № 31 Призѐр 

15 Мартиросян Элина (руководитель 

Кумскова Марина Сергеевна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 52 Призѐр 



16 Завгородний Роман (руководитель 

Савенко Ольга Владимировна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 52 Призѐр 

17 Воспитанники подготовительной к 

школе группы,  Корнева Ольга 

Анатольевна, воспитатель 

(руководитель Королѐва Наталья 

Павловна, педагог-психолог) 

МБДОУ № 24 Призѐр 

Общеобразовательные организации 

1 Саврасова Анастасия (руководитель 

Новрузова Наталья Александровна, 

учитель математики, информатики) 

МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова, 6 

Г класс 

Победитель 

2 Пешкова Анастасия МБОУ ООШ № 16, 8 Б 

класс 

Победитель 

3 Ногина Екатерина (руководитель 

Попова Юлия Игоревна, педагог-

психолог) 

ЧОУ СОШ 

«Развитие», 1 А класс 

Призѐр 

4 Бедина Валерия (руководитель 

Попова Юлия Игоревна, педагог-

психолог) 

ЧОУ СОШ 

«Развитие»Ю, 2 А 

класс 

Призѐр 

5 Текнеджян Инга (руководитель 

Шахворостова Татьяна 

Александровна, педагог-психолог) 

МБОУ-СОШ № 23, 7 Б 

класс 

Призѐр 

6 Алексеева София (руководитель 

Безъязычная Галина Александровна, 

педагог-психолог) 

МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова, 5 

А класс 

Призѐр 

7 Душко Кира (руководитель 

Кузьмичева Марина Давидовна, 

учитель начальных классов) 

МАОУ СОШ № 7 

имени Г.К. Жукова, 3 

В класс 

Призѐр 

8 Енгибарян Марьяна  МБОУ ООШ № 16, 9 

А класс 

Призѐр 

9 Усманова Екатерина  МБОУ СОШ № 5, 11 

А класс 

Призѐр 

10 Павлова Ульяна ЧОУ СОШ «Новый 

путь», 8 класс 

Призѐр 

11 Полстьянов Сергей ЧОУ СОШ «Новый 

путь», 8 класс 

Призѐр 

Педагоги образовательных организаций и родители 

1 Маркова Елена Александровна, 

воспитатель 

МАДОУ № 35 Победитель 

2 Максимова Оксана Николаевна МАДОУ № 29 Победитель 

3 Инсарова Ольга Дмитриевна (мама 

Литус Я.), Титова Елена 

Владимировна, воспитатель 

МАДОУ №4 Победитель 

4 Атоян Армине Петросовна, учитель-

дефектолог 

МАДОУ № 30 Призѐр 

5 Аветисова Анастасия Николаевна МАДОУ № 29 Призѐр 

6 Ляшенко Светлана Леонидовна, 

воспитатель 

МАДОУ № 25 Призѐр 

7 Кулида Анастасия Александровна, 

воспитатель 

МАДОУ № 25 Призѐр 



8 Зобова Надежда Александровна, 

педагог-психолог 

МАДОУ № 42 Призѐр 

9 Щербина Дарья Ивановна, 

воспитатель 

МАДОУ № 35 Призѐр 

10 Лахтина Юлия Анатольевна, 

воспитатель 

МАДОУ № 35 Призѐр 

11 Халилова Лилия Евгеньевна 

(родитель), Шилова Полина 

Павловна, воспитатель 

МАДОУ № 4 Призѐр 

Конкурс психологических газет 

Дошкольные образовательные организации 

1 Степанян Екатерина Викторовна 

(руководитель Верзилова 

Марина Владимировна) 

МАДОУ № 9 Победитель 

2 Тезенков Дмитрий, семья 

Тезенковых (руководитель 

Суровацкая Виктория Петровна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 42 Победитель 

3 Семья Мирошниченко, 

Пильганчук Анжелика 

Владимировна, воспитатель 

(руководитель Кулькова Галина 

Сергеевна, педагог-психолог) 

МАДОУ № 43 Победитель 

4 Воспитанники 

подготовительной к школе 

группы, Назаренко Елена 

Юрьевна, воспитатель 

(руководитель  

Кулькова Галина Сергеевна, 

педагог-психолог) 

МАДОУ № 43 Победитель 

5 Елизбаров Роман (руководитель 

Сопрунова Елена 

Александровна, педагог-

психолог) 

МАДОУ № 52 Победитель 

6 Карапетян Камилла 

руководитель Бекирова Нурет 

Ибрагимовна, воспитатель) 

МАДОУ № 15 Победитель 

7 Байдин Ярослав, Байдина Дарья 

Николаевна (мама) 

(руководитель Онищенко 

Любовь Сергеевна) 

МАДОУ № 9 Призѐр 

8 Косьянов Радмир, Кемилева 

Рузанна Рамазановна (мама) 

(руководители Лебедева Наталья 

Александровна, Самарина Дарья 

Фѐдоровна) 

МАДОУ № 9 Призѐр 

9 Исаев Назар (руководитель 

Смалиеева Надежда 

Владимировна, воспитатель) 

МАДОУ № 52 Призѐр 

10 Кулаковский Владимир 

(Кулаковская Анна Валерьевна, 

воспитатель) 

МАДОУ № 52 Призѐр 



Общеобразовательные организации 

1 Крылова Анна МБОУ СОШ № 13, 8 А 

класс 

Победитель 

2 Обучающиеся 6 К класса 

(руководитель Махнева 

Маргарита Леонидовна, педагог-

психолог) 

МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

3 Рубашка Дарья МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП, 2 В класс 

Призѐр 

4 Кулик Тимур (руководитель 

Мурая Наталья Анатольевна, 

педагог-психолог) 

МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП, 2 Б класс 

Призѐр 

5 Семеняк Вероника МБОУ ООШ № 16, 5 А 

класс 

Призѐр 

6 Андрусенко Регина 

(руководитель Новрузова 

Наталья Александровна, учитель 

математики, информатики) 

МАОУ СОШ №7 имени 

Г.К. Жукова, 6 Г класс 

Призѐр 

7 Левковская София, 

Богатская Алиса (руководитель 

Безъязычная Галина 

Александровна, педагог-

психолог) 

МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова, 6 В класс 

Призѐр 

8 Обучающиеся 6 К класса 

(руководитель Ленская Мария 

Сергеевна, учитель 

изобразительного искусства)  

МАОУ-СОШ № 4 Призѐр 

9 Аракелова София, Кабанец 

Полина (руководитель 

Безъязычная Галина 

Александровна, педагог-

психолог) 

МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К. Жукова, 6 А класс 

Призѐр 

Педагоги образовательных организаций 

1 Кундрюцкая Марина 

Евгеньевна, воспитатель, 

Харченко Марина 

Александровна 

МБДОУ № 8 победитель 

2 Кабак Светлана Викторовна, 

победитель 

МАДОУ № 35 Призѐр 

3 Бондарева Елена Владимировна, 

воспитатель 

МАДОУ № 35 Призѐр 

4 Гавришева Кристина 

Владимировна, педагог-

психолог 

МАДОУ № 10 Призѐр 

5 Мойса Ирина Николаевна, 

педагог-психолог 

МАДОУ № 29 Призѐр 

Учреждения социального обслуживания 

1 Ахматов Даниил (руководитель 

Извекова Ирина Анатольевна) 

ГКУ СО КК 

 «Армавирский 

реабилитационный центр» 

Победитель 

2 Матюгина Виктория Сергеевна 

(руководитель Тихомирова 

ГКУ СО КК 

 «Армавирский 

Призѐр 



Светлана Гасановна) реабилитационный центр» 

3 Некрасов Мирон 

(руководитель Анохина Марина 

Анатольевна) 

ГКУ СО КК 

«Армавирский 

реабилитационный центр» 

Призѐр 

4 Цыганкова Александра 

(руководитель Самедова 

Виталина Витальевна) 

ГКУ СО КК 

«Армавирский 

реабилитационный центр» 

Призѐр 

5 Пак Султан (руководитель 

Беликянц Оксана Вячеславовна) 

ГКУ СО КК 

«Армавирский 

реабилитационный центр» 

Призѐр 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 06.12.2024 № 977 

 

 

Члены жюри  

муниципальной олимпиады по психологии в 2024 году 

 
ФИО Должность, место работы 

Абрамова Юлия Владимировна Педагог-психолог МАДОУ № 31 

Дорохина Ольга Валерьевна Практикующий психолог 

Заводчикова Александра Дмитриевна Педагог-психолог МАДОУ № 18 

Зобова Надежда Александровна Педагог-психолог МАДОУ № 42 

Каспарова Ирина Петровна Педагог-психолог МАДОУ № 21 

Козлова Татьяна Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 23 

Кулькова Галина Сергеевна Педагог-психолог МАДОУ № 43 

Лиева Элла Мухамедовна Педагог-психолог МАДОУ № 30 

Мойса Ирина Николаевна Педагог-психолог МАДОУ № 29 

Неврюева Ольга Юрьевна Педагог-психолог ГКУ СО КК  «Армавирский 

реабилитационный центр» 

Сопрунова Елена Александровна Педагог-психолог МАДОУ № 52 

Степанова Елена Геннадьевна Педагог-психолог МАДОУ № 6 

Шепиль Ирина Анатольевна Педагог-психолог ГКУ СО КК  «Армавирский 

реабилитационный центр» 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от 06.12.2024 № 977 

 

 

Педагоги-психологи, педагоги 

подготовившие победителей и призѐров основного конкурса 

муниципальной олимпиады по психологии в 2024 году 

 
ФИО ОО 

Безъязычная Галина Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К.Жукова 

Брилѐва Дарья Игоревна Педагог-психолог МБОУ гимназии № 1 

Давыдова Татьяна Александровна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 15 

Каврина Ирина Ивановна Педагог-психолог МБОУ – СОШ № 2 

Кондратова Елена Леонидовна Педагог-психолог МАОУ-СОШ № 20 

Столярова Ксения Васильевна Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 12 

Мурая Наталья Анатольевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Муслидин Екатерина Анатольевна Педагог-психолог МБОУ СОШ № 13 

Орлова Наталия Александровна Социальный педагог МАОУ СОШ № 9 

Панарина Дарья Евгеньевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 9 

Прокофьева Светлана Ивановна Учитель математики МАОУ-СОШ № 4 

Селезнева Марта Арсеновна Педагог-психолог ЧОУ-СОШ «Новый путь» 

Таранец Елена Николаевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 24 

Туроверова Людмила Васильевна Педагог-психолог МАОУ-СОШ № 4 

Чуйко Дарья Николаевна Педагог-библиотекарь МАОУ лицея № 11 им. 

В.В.Рассохина 

Шахворостова Татьяна 

Александровна 

Педагог-психолог МБОУ-СОШ № 23 

Шахмирян Ася Георгиевна Педагог-психолог МАОУ-ООШ № 25 

Шилова Виктория Александровна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 7 имени 

Г.К.Жукова 

Яхно Марина Валерьевна Педагог-психолог МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования  

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 
 


